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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp., zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.  

(jedn. tekst Dz. U. z 2019r. poz. 59) sprawuje nadzór sanitarnym nad podmiotami, dla których 

powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest 

podmiotem dominującym. Na terenie powiatu nowosolskiego nadzorem i kontrolą są objęte 

następujące podmioty: 

 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  Dom Pomocy Społecznej  
ul. Szprotawska 19 
67 – 120 Kożuchów 

2.  
Wielospecjalistyczny Szpital Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
ul. Chałubińskiego 7 
67 – 100 Nowa Sól 

3.  
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

„Elektryk” 
ul. Witosa 25  
67 – 100 Nowa Sól 

4.  
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 

ul. Wrocławska 33a   
67 – 100 Nowa Sól 

Internat Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 
ul. Wrocławska 33   
67 – 100 Nowa Sól 

5.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 
ul. Wojska Polskiego 106  
67 – 100 Nowa Sól 

6.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 
ul. 22 Lipca 5  
67 – 120 Kożuchów 

7.  Liceum Ogólnokształcące 
ul. Gimnazjalna 9 
67 – 100 Nowa Sól  

8.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Arciszewskiego 13 
67 – 100 Nowa Sól 

9.  Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 
ul. Traugutta 17/4  
67 – 120 Kożuchów 

10.  Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2 
ul. Traugutta 17/5  
67 – 120 Kożuchów 

11.  Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3 
ul. Traugutta 17/6 
67 – 120 Kożuchów 

12.  Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 4 
ul. Traugutta 17/7  
67 – 120 Kożuchów 

13.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  
ul. Piłsudskiego 65  
67 – 100 Nowa Sól 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 
 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2018 roku przeprowadzono 8 kontroli sanitarnych (Zespół Szkół                            

Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Nowej Soli, Liceum Ogólnokształcące w Nowej Soli, Zespół 

Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Nowej Soli, Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze Nr 1, 2, 
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3 i 4  w Kożuchowie, Internat Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Nowej Soli). 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 

infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania higieny osobistej 

uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy ucznia, możliwość 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy umysłowej). 

Podejmowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną działania miały na celu stworzenie 

dzieciom i młodzieży optymalnych i bezpiecznych warunków do harmonijnego rozwoju, 

zdobywania wiedzy i umiejętności. 

 

Szkoły.  

 

▪ Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4, ul. Wojska Polskiego 106,                                   

67 - 100 Nowa Sól. 

W 2018r. dokonano oceny jednostki pod kątem przygotowania obiektów szkolnych do 

rozpoczęcia nowego roku szkolnego. W okresie wakacyjnym realizowano prace remontowe, 

polegające na szpachlowaniu i malowaniu ścian i sufitów w kilku salach dydaktycznych,                 

w bloku sportowym i ciągach komunikacyjnych w segmentach A, B i C. W ramach prac 

wyremontowano również 3 pracownie logistyczne i zakupiono do nich nowy sprzęt 

komputerowy oraz meble edukacyjne. Wymieniono również cały pion wodnokanalizacyjny    

w budynku A. Prowadzone były również prace konserwatorsko-porządkowe. Prace objęły 

również realizację obowiązków z decyzji LPWIS w Gorzowie Wlkp., w tym zakresie 

doprowadzono do należytego stanu sanitarno-higienicznego ściany i sufity w salach 

dydaktycznych, ciągach komunikacyjnych oraz w pomieszczeniach sanitarnych dla chłopców  

i dziewcząt. 

W szkole przeprowadzono także kontrolę w zakresie oceny warunków zdrowotnych 

środowiska pracy oraz oceny realizacji wymogów w związku z występowaniem                              

w środowisku pracy szkodliwych czynników biologicznych i stosowaniem niebezpiecznych 

substancji chemicznych i ich mieszanin. Kontrola wykazała brak indywidualnych szaf do 

przechowywania odzieży wierzchniej i roboczej dla nauczycieli przedmiotów zawodowych. 

Dlatego też LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję administracyjną zobowiązującą 

placówkę do usunięcia ww. nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

Ponadto wydano doraźne zalecenia dotyczące: zaopatrzenia personelu sprzątającego                       

w odpowiednie środki ochronne (certyfikowane CE) przy wykonywaniu prac wymagających 

kontaktu z substancjami chemicznymi i ich mieszaninami oraz umieszczania w skierowaniach 

na badania profilaktyczne informacji o występujących w środowisku pracy czynnikach 

szkodliwych (m.in. chemicznych i biologicznych), które zostały ujęte w ocenie ryzyka 

zawodowego. 
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▪ Liceum Ogólnokształcące, ul. Gimnazjalna 9, 67 - 100 Nowa Sól. 

Szkoła funkcjonuje w budynku dostosowanym do potrzeb wynikających                                 

z niepełnosprawności uczniów (podjazd, platforma, pomieszczenia sanitarne). Stan sanitarny                 

i porządkowy placówki nie budził zastrzeżeń. Młodzieży zapewniono dostęp do bieżącej 

ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej.  Meble edukacyjne i pozostałe 

wyposażenie sal lekcyjnych było w dobrym stanie technicznym, jednak tylko 20% ławek               

i krzeseł posiadało certyfikaty potwierdzające zgodność z wymaganiami. Uczniom 

zapewniono możliwość pozostawienia podręczników i przyborów szkolnych w specjalnie 

zakupionych szafkach. Do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego służy sala 

gimnastyczna, siłownia i aula ze ścianką wspinaczkową. Sprzęt sportowy był w dobrym 

stanie technicznym. 

Ocenie poddano również pracownię chemiczną. W pracowni wydzielona jest część do 

zajęć teoretycznych i część laboratoryjna, w której znajdują się stoły laboratoryjne, zlewy  

i dygestorium. Pracownia wyposażona była w regulamin BHP, apteczkę pierwszej pomocy, 

zlewy z bieżącą wodą. Nie stwierdzono nieprawidłowości.  

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie szkoły 

(18 godzin tygodniowo). 

Podczas kontroli stwierdzono niewłaściwy stan sanitarno-higieniczny ścian w jednej sali 

lekcyjnej, siłowni oraz sali gimnastycznej. W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie 

Wlkp. zobowiązał Powiat Nowosolski do usunięcia nieprawidłowości.  W ciągu roku 2018 

wykonano obowiązek dotyczący doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-

higienicznego ścian w sali lekcyjnej. W odniesieniu do obowiązku dotyczącego 

doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-higienicznego ścian w sali gimnastycznej                     

i siłowni, na wniosek strony LPWIS zmienił termin jego realizacji do dnia 31 sierpnia 2019r. 

W ramach kontroli z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy ocenie poddano warunki 

środowiska pracy, w szczególności przestrzeganie zasad bhp oraz spełnienie wymagań 

dotyczących występowania w środowisku pracy szkodliwych czynników biologicznych oraz 

stosowania niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin. Kontrola wykazała: 

 brak wentylacji w pomieszczeniu przechowywania odczynników chemicznych przy 

pracowni chemicznej, w pomieszczeniu socjalnym (dyżurce) dla pracowników obsługi 

oraz w warsztacie, 

 brak środków ochrony indywidualnej dla pracowników obsługi zgodnych z wytycznymi 

zawartymi na etykietach stosowanych substancji i mieszanin chemicznych. 

Placówka nie dopełniła również obowiązku przesłania do LPWIS w Gorzowie Wlkp. 

informacji za 2017 rok o substancjach chemicznych, ich mieszaninach, czynnikach lub 

procesach technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, w związku ze 

stosowaniem tych substancji w pracowni chemicznej. Wobec powyższego LPWIS wydał 

decyzję nakazującą usunięcie stwierdzonych uchybień oraz decyzję obciążającą kosztami 

kontroli. W trakcie kontroli wydano również zalecenie dotyczące zaktualizowania oceny 
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ryzyka zawodowego na stanowisku nauczyciela chemii, robotnika budowlanego, starszego 

rzemieślnika i robotnika do pracy lekkiej m.in. o informacje w zakresie narażenia na 

szkodliwe czynniki biologiczne i czynniki chemiczne. Wszystkie nieprawidłowości zostały 

usunięte. 

 

▪ Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Wrocławska 33a, 67 - 100 Nowa Sól. 

W 2018r. w szkole doprowadzono do należytego stanu sanitarno-higienicznego ściany, 

sufity w ciągach komunikacyjnych w budynku A i B, w pomieszczeniu sanitarnym dla 

dziewcząt na parterze budynku A oraz w pomieszczeniu sanitarnym ogólnodostępnym                      

w budynku C, a także ściany w pracowni fryzjerskiej. Ww. pomieszczeniach wykonano prace 

polegające na usunięciu zacieków i zwilgoceń oraz uzupełnieniu ubytków tynku i farby 

(szpachlowanie i malowanie ścian i sufitów, położenie glazury ściennej). 

Ponadto w jednostce do wykonania pozostają jeszcze obowiązki z decyzji LPWIS                       

z 2017r. dotyczące zlikwidowania śladów po zaciekach oraz ubytków tynku i farby na suficie, 

a także ubytków tynku i farby na ścianach w sali gimnastycznej – w terminie do dnia                     

31 sierpnia 2019r. 

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

 

▪ Internat Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Wrocławska 33,                            

67 - 100 Nowa Sól. 

Pomieszczenia placówki w dniu kontroli utrzymane były w czystości i porządku. 

Młodzieży zapewniono środki higieny osobistej oraz dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej 

wody. Wychowankowie zajmują 22 pokoje mieszkalne 1, 2 i 4 – osobowe. Do dyspozycji 

wychowanków jest również świetlica. Stan techniczny wyposażenia i mebli był dobry.                    

W internacie wydzielone zostały dwa pokoje z węzłem sanitarnym dla uczennic w ramach 

programu MEN „Za życiem”. 

W placówce przeprowadzono kontrolę sprawdzającą wykonanie obowiązków 

dotyczących doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń 

kuchennych. Kontrola wykazała wykonanie decyzji. Pomieszczenia stołówki w dniu kontroli 

utrzymane były w czystości i porządku. 

 

▪ Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze: 

W 2018r. kontrolą objęto wszystkie placówki zlokalizowane w budynku przy                         

ul. Traugutta, tj.: 

– Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą Nr 1, 

– Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą Nr 2, 

– Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą Nr 3,  

– Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą Nr 4,  

Podmioty zaewidencjonowane są w rejestrze Wojewody Lubuskiego i posiadają określone 
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przepisami zezwolenie na prowadzenie działalności. Bieżący stan sanitarny w dniu kontroli 

nie budził zastrzeżeń. Każda placówka stanowi samodzielne mieszkanie, w którym znajdują 

się pokoje wypoczynkowe z aneksem kuchennym, pokoje mieszkalne i łazienki. 

W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono dzieciom i młodzieży dostęp do bieżącej ciepłej 

i zimnej wody oraz środki higieny osobistej. Poza wyżej wymienionymi pomieszczeniami 

wychowankowie mogą korzystać z sali komputerowej, siłowni i placu rekreacyjnego. 

Wyposażenie, tj. meble i sprzęt były w dobrym stanie technicznym, zapewniającym 

bezpieczeństwo zdrowotne dzieci. Wszyscy podopieczni przebywający w placówce objęci są 

opieką lekarza rodzinnego. 

Wychowankom zapewnia się całodzienne wyżywienie. W tygodniu wszystkie posiłki 

przyrządzane są przez kucharkę, natomiast w weekendy przez wychowanków pod opieką 

wychowawców. Stan sanitarno-higieniczny oraz techniczny pomieszczeń kuchennych nie 

budził zastrzeżeń. Zatrudniony personel posiadał aktualne orzeczenia lekarskie do celów 

sanitarno-epidemiologicznych. We wszystkich obiektach wdrożono i przestrzega się zasad 

dobrej praktyki higienicznej i produkcyjnej. Zapisy w powyższym zakresie prowadzone  

były na bieżąco. Sposób i warunki przechowywania poszczególnych produktów 

żywnościowych nie budziły zastrzeżeń. Nie wniesiono uwag do analizowanego jadłospisu.  

 

III. Domy pomocy społecznej. 
 

▪ Dom Pomocy Społecznej, ul. Szprotawska 19, 67 - 120 Kożuchów. 

W zakresie higieny komunalnej przeprowadzono kontrolę interwencyjną. Kontrola 

dotyczyła nieprzestrzegania warunków higieniczno-sanitarnych oraz podejrzenia 

występowania w placówce choroby skórnej. Czynności kontrolne nie potwierdziły 

podniesionych w interwencji zarzutów. 

W zakresie higieny żywność przeprowadzono w obiekcie kontrolę sprawdzającą 

wykonanie obowiązków nałożonych decyzją w 2017r. Stwierdzono, iż obowiązki zostały 

wykonane w całości, tj. doprowadzono do właściwego stanu sanitarno-technicznego 

pomieszczenia bloku żywienia. Czystość bieżąca tego obiektu nie budziła zastrzeżeń.                   

Po przeanalizowaniu jadłospisów zalecono uzupełnić je o informacje o alergenach.  

 

IV. Podmioty wykonujące działalność leczniczą. 
 

▪ Wielospecjalistyczny Szpital SP ZOZ w Nowej Soli, ul. Chałubińskiego 7,                           

67 - 100 Nowa Sól. 

W 2018 roku w jednostce przeprowadzono 8 kontroli sanitarnych. 

Szpital dysponuje w pełni dostosowanym do wymagań obowiązujących przepisów prawa 

Oddziałem Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Centralną Sterylizatornią (są to komórki                      

o strategicznym znaczeniu dla szpitala), jak również posiada rezerwowe źródło zaopatrzenia 

w wodę, co ma istotne znaczenie dla bezpieczeństwa epidemiologicznego hospitalizowanych 
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pacjentów. W pozostałych kontrolowanych obszarach stwierdzono uchybienia, które 

dotyczyły: 

– braku wentylacji w sali dla chorych w Oddziale Chirurgii Plastycznej i Oparzeń, 

– nieprawidłowego postępowania z preparatami szczepionkowymi, 

– niewłaściwego stanu sanitarno-technicznego ciągów komunikacyjnych, 

– braku odpowiednich warunków do przechowywania odzieży własnej i roboczej                         

w szatniach dla pracowników (indywidualnych szaf). 

Wobec powyższego LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzje zobowiązujące Szpital do 

usunięcia ww. nieprawidłowości oraz decyzje obciążające kosztami kontroli.  

Ponadto w 2018r. Szpital wykonał obowiązki z decyzji LPWIS wydanej w 2015r.,                  

tj. zapewnił pomieszczenie do przygotowania pacjenta oraz magazyn bielizny czystej                             

i brudnej. Natomiast na wniosek strony LPWIS w Gorzowie Wlkp. zmieni termin wykonania 

obowiązku dotyczącego zapewnienia, co najmniej jednej sali operacyjnej mającej 

bezpośrednie połączenie z częścią brudną bloku operacyjnego do dnia 31 marca 2019r. 

W 2018 roku LPWIS w Gorzowie Wlkp. kwestionował jakość wody z uwagi na 

stwierdzone przekroczenie parametru fizykochemicznego, tj. manganu i wydał decyzję 

administracyjną stwierdzającą warunkową przydatność wody do spożycia. W wyniku 

podjętych działań przez placówkę obecnie jakość wody pobieranej z ww. indywidualnego 

ujęcia w zakresie oznaczanych parametrów organoleptycznych, fizykochemicznych                             

i mikrobiologicznych spełnia wymagania określone w wyżej cytowanym rozporządzeniu 

Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi. 

W wyniku kontroli nie stwierdzono niezgodności z przepisami prawa żywnościowego. 

W 2018 roku przeprowadzono także 1 kontrolę w związku z wnioskiem Szpitala                        

o wydanie zezwolenia na uruchomienie i stosowanie aparatu rentgenowskiego, stosowanego 

w radiologii zabiegowej naczyniowej. Kontrola potwierdziła spełnienie wymagań w zakresie 

higieny radiacyjnej, LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał zezwolenia na uruchomienie                          

i stosowanie ww. sprzętu.  

 

Podsumowanie: 

1. W związku ze stwierdzonym naruszeniem przepisów prawa dotyczących warunków 

pobytu uczniów w jednostkach systemu edukacji oraz bezpieczeństwa i higieny pracy 

wydano decyzje administracyjne nakazujące usunięcie nieprawidłowości w Liceum 

Ogólnokształcącym w Nowej Soli oraz Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4               

(w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy). 

2. W 2018r. przedłużono termin wykonania decyzji dla: Liceum Ogólnokształcącego                     

w Nowej Soli oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Nowej Soli. 

3. Stan sanitarny skontrolowanych na terenie powiatu obiektów żywieniowych nie budził 

zastrzeżeń. 
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4. W Domu Pomocy Społecznej w Kożuchowie wyegzekwowano wykonanie obowiązku 

nałożonego wcześniejszą decyzją LPWIS w zakresie doprowadzenia do właściwego 

stanu technicznego pomieszczeń bloku żywienia. 

5. Wielospecjalistyczny Szpital SP ZOZ w Nowej Soli dysponuje w pełni dostosowanym 

do wymagań obowiązujących przepisów prawa Oddziałem Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii oraz Centralną Sterylizatornią, jak również posiada rezerwowe źródło 

zaopatrzenia w wodę, co ma istotne znaczenie dla bezpieczeństwa epidemiologicznego 

hospitalizowanych pacjentów. Niemniej jednak przeprowadzone kontrole wykazały 

pewne obszary, które wymagają ulepszenia – LPWIS wydał decyzje administracyjne 

zobowiązujące jednostkę do usunięcia stwierdzonych uchybień. 

 

 


